岡県中体事発第１９５号

令和 ６年 １２月２０日

関係者各位

岡山県中学校体育連盟

会 長  那須 拓孝

同スキー専門部

部 長   廣瀬 正明

         〈 公 印 省 略 〉

岡山県中学校冬季スキー選手権大会開催方法の変更について

 平素は本県中学校の体育・スポーツの振興と本連盟の事業推進につきまして格別のご理

解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、例年２月に開催していました「岡山県中学校冬季スキー選手権大会」につきまし

て、出場選手数の減少に伴う大会運営の難しさなど、昨今の情勢を考慮し、開催方法を以

下のとおり変更することとなりましたのでお知らせいたします。

 つきましては、関係者ならびに参加生徒への連絡をよろしくお願いいたします。

１．開催日時  変更前：２月中旬 【 今年度は２月１３日（木）】

        変更後：１月上旬 【 今年度は１月 ９日（木）】

２．開催場所  変更前：恩原高原スキー場

        変更後：わかさ氷ノ山または大山ホワイトリゾート（鳥取県）

                   【 今年度はわかさ氷ノ山スキー場 】

３．開催方法  岡山県中学校総合体育大会(スキー競技)で実施される２種目において

        順位を決定し、種目ごとに男女それぞれ１～３位の個人を表彰する。

        アルペン競技：ジャイアントスラローム

        クロスカントリー競技：クロスカントリー（クラシカル）

４．参加方法  岡山県中学校総合体育大会申込一覧表の提出により申し込みとする。

        大会運営費一部負担金は秋季(冬季)大会のとおり一人につき５００円

        を納入する。

５．その他   大会規程等は岡山県中学校総合体育大会の規程に準ずる。

本件に関する問い合わせ先

岡山県中学校体育連盟スキー専門部

理事長 渡辺陽介

〒717-0504 岡山県真庭市蒜山下福田 468

真庭市立蒜山中学校

TEL：0867-66-2022 FAX：0867-66-2070